
Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Presidencia

Delegación de Economía, Hacienda y Deuda
 Servicio de Contratación y Compras

Plaza de San Juan de Dios, s/n
956241021  

Fax. 956241044
e-mail. contratacion.ayuntamiento@cadiz.es

Web. http://www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL FORMALIZACION DEL 
CONTRATO 

EXPEDIENTE: 2016/000047

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 
 

1º.- Entidad Adjudicadora  .  
a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Compras
c) Número de expediente: 2016/000047
d) Dirección  de  Internet  del  perfil  de  contratante: 

http://app.cadiz.es:8086/compras/web/ucweb.nsf

2º.- Objeto del Contrato.     
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción  del  objeto:  SERVICIO  DE  LIMPIEZA  DIARIA  DE  LA  LAMINA  DE 

AGUA DE LAS PLAYAS DE CADIZ,  EL BORDE MARITIMO PARALELO A LA 
BARRIADA DE LA PAZ Y BARRIADA DE PUNTALES.. 

c) CPV (Referencia de nomenclatura): 90733000
d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil del Contratante.
e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 16/06/2016.

3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación.     
a) Tramitación:  ORDINARIO
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

 
4º.- Valor estimado del contrato.

DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA EUROS (18.890,00.- €)

 
 
 
 
 
 
 

AMRN-AC2ETJ
AMRN

Pág. 1 



Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Presidencia

Delegación de Economía, Hacienda y Deuda
 Servicio de Contratación y Compras

Plaza de San Juan de Dios, s/n
956241021  

Fax. 956241044
e-mail. contratacion.ayuntamiento@cadiz.es

Web. http://www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL FORMALIZACION DEL 
CONTRATO 

EXPEDIENTE: 2016/000047

5º.- Presupuesto base de licitación 
a)  Importe  neto  (IVA  excluido):  DIECIOCHO  MIL  OCHOCIENTOS  NOVENTA 

EUROS (18.890,00.- €). 
b)  Importe IVA y porcentaje aplicado: MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE 

EUROS (1.889,00.- €). 10%. 
c)  Importe  total:  VEINTE  MIL  SETECIENTOS  SETENTA  Y  NUEVE  EUROS 

(20.779,00.- €).

6º.- Formalización del Contrato  .  
a) Fecha de adjudicación: 13/07/2016
b)  Fecha de formalización del contrato: 13/07/2016
c)  Contratista: ECOLMARE IBERICA, S.A.,
d) Importe o canon de adjudicación: DIECISIETE MIL EUROS (17.000,00.- €). 

Importe neto (IVA excluido): DIECISIETE MIL EUROS (17.000,00.- €). 
Importe IVA porcentaje aplicado: MIL SETECIENTOS EUROS (1.700,00.-  €) 
10%.
Importe total: DIECIOCHO MIL SETECIENTOS EUROS (18.700,00.- €). 
 

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: 
La  empresa  clasificada  en  primer  lugar  ha  presentado  la  proposición 

económicamente más ventajosa conforme a la valoración  técnica efectuada que 
consta en el expediente. 
 
 

Cádiz, 20 de Julio de 2016

 

 
 

AMRN-AC2ETJ
AMRN

Pág. 2 


	ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 
	1º.- Entidad Adjudicadora.
	2º.- Objeto del Contrato. 
	3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación. 
	 
	5º.- Presupuesto base de licitación 
	6º.- Formalización del Contrato.
	 
	 

